

سخن روز

از مذاکره استقبال می‌کنیم

آیتا... محسن غروبان  
استاد حوزه و دانشگاه

عالم سیاست عالم تغییرات دائمی است و فضای سیاست بین الملل دائما در حال تحول است از این رو در هر شرایطی گفت و گو و مذاکره متناسب با آن شرایط می‌تواند موثر باشد. بنابراین نمی‌توانیم اعلام کنیم چون در گذشته مذاکرات نتیجه نداشته پس اکنون هم نتیجه ندارد. به هر حال در هر موقعیتی ممکن است شرایط جدیدی به وجود آید و باید از آن موقعیت استفاده کرد. ممکن است در موقعیت سیاسی کنونی شرایط جدیدی پدید آمده باشد که گفت و گو و مذاکره اثرگذار باشد. افراد نیز در صحنه سیاست تغییر می‌کنند و آنها هر کدام ایده‌هایی در ذهن دارند که همین ایده‌ها نیز تغییر می‌کنند. ممکن است آقای ترامپ در گذشته افکاری داشته باشد که اکنون آن افکار را کنار گذاشته باشد. همه در معرض تغییر هستند و همه سیاستمداران بر اساس شرایط بین المللی افکار خود را تغییر می‌دهند. در ایران هم همین طور است. در ایران اکنون آقای پزشکیان رئیس جمهور شده و ایده‌هایی دارد و این ایده‌ها مشاهده‌هایی با تفرکات روسای جمهوری قبلی دارد. بنابراین در هر شرایطی می‌توان گفت و گو انجام داد و نحوه گفت و گو را هم می‌توان به شکلی تغییر داد که نفع ما در آن گفت و گو وجود داشته باشد. نحوه گفت و گو و مذاکره هم البته اهمیت دارد. اکنون دور جدید مذاکرات ایران و اروپا می‌تواند فرصتی باشد که ما منطق خود را اعلام کنیم و نباید از مذاکره هراس داشت. نهایتا در گفت و گو در شرایط کنونی باقی می‌مانیم اما این احتمال هم هست که گامی به جلو بگذاریم و تحریم‌ها را برداریم. گفت و گو بسیاری از مشکلات را حل می‌کند اما اینکه مشاهده کردیم در گذشته عده‌ای مخالف تصویب FATF بودند اما اکنون بر اساس اخباری که اعلام شده مقام معظم رهبری دستور داده‌اند که مجمع تشخیص این قاعده را بررسی کنند. فرصت‌های خوبی در صحنه سیاست داخلی و خارجی پیش آمده و اکنون باید بتوانیم از این فرصت‌ها استفاده کرده و حق خودمان را مطرح کنیم. ضمن اینکه دیپلمات‌هایی که اکنون در حال مذاکره هستند دارای سبک خاص و مستحکمی در مذاکره هستند. دیپلمات‌های ما افراد متفکر و اندیشمندی هستند و می‌توانند در خوبی برای احیای حقوق ایران و رفع تحریم‌ها اقدام کنند و باید امیدوار بود که مذاکرات نتیجه بخش هم باشد.

خبر

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه:

قوای سه‌گانه خود را

در خدمت مردم ببینند

**آرمان ملی:** سخنگوی حزب اعتدال و توسعه درباره اولویت‌هایی که دولت باید در شرایط کنونی دنبال کند، بیان کرد: از نگاه بنده مهم‌ترین اولویت‌هایی که دولت باید در شرایط امروز جامعه دنبال کند، پرداختن به مسائل اقتصادی و جلوگیری از رشد تورم است. به خصوص که اکنون در حال نزدیک شدن به ایام عید نوروز هستیم و جامعه انتظار دارد که از شرایط بهتری برای خرید مایحتاج خود بهره‌مند شود. جواد هروی در ادامه با بیان اینکه اولویت‌های دولت در عرصه بین‌الملل نیز حائز اهمیت است، تصریح کرد: بحث مذاکرات می‌تواند یک اولویت دولت در عرصه سیاسی خارجی باشد. در پایان این ماه ترامپ روی کار خواهد آمد. پیشینه سیاسی ترامپ نشان می‌دهد که با نگاه تحقیرآمیز به همه کشورها و دولت‌ها نگاه می‌کند. طبیعتا باید یک نگاه مستقل و یک نگاه برنامه‌ریزی شده در قیل دولت آمریکا و دولت‌های اروپایی داشته باشیم. هروی افزود: پیگیری موضوعاتی مانند FATF و گفت و گو با دولت‌های غربی باید به شکل مستحکم و شعار استقلال، نه شرقی و نه غربی ما برهم نخورد. به عنوان یک اولویت در دولت دنبال شود. وی گفت: در داخل کشور نیز باید سیاست‌هایی دنبال شود که رضایت عمومی مردم را به همراه دارد. آزادسازی فضای مجازی مورد خواست مردم است. موضوعاتی از این دست رضایت و خوشنودی مردم را به همراه دارد. سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، اظهار داشت: از سوی دیگر احزاب سیاسی به جای اینکه فضا را مواج و مشوش کنند، باید به سمت یک رضایت عمومی و آرامش عمومی گام بردارند. جامعه مواج و مشوش در واقع امنیت خود را از دست می‌دهد. جامعه‌ای که از امنیت برخوردار نباشد و دچار تلاطم جریان‌ها و اعتراضات خیابانی باشد، این جامعه روی خوش و سعادت نخواهد دید. نه تنها ما باید از جامعه انتظار داشته باشیم که به سمت آرامش سیاسی گام بردارند، بلکه از قوای سه‌گانه نیز این انتظار می‌رود که با یک نگاه وسیع‌نیت به جریان‌های داخلی، احزاب، گروه‌های سیاسی و اجتماعی و مباحث فرهنگی گام بردارند. وی در ادامه تأکید کرد: حاکمیت و به خصوص قوای سه‌گانه باید احساس کنند که در خدمت مردم هستند نه اینکه مردم به خدمت آنان دربیایند. اگر مردم این نگاه پیش بر روند می‌توانند خوشنودی و رضایت مردم را نیز جلب کنند. صاحبان قدرت در کشور باید به گونه‌ای عمل کنند که مردم متوجه شوند که آنها هدفی جز کسب رضایت مردم و برآورده کردن مطالبات آنان ندارند. نه اینکه ما با افکار سیاسی و توجیه‌های سیاسی از کنار مطالبات مردم عبور کنیم. هروی تصریح کرد: قوای سه‌گانه و تصمیم‌گیران کشور باید از حرکت‌های پیچیده و نگاه‌های غیر منطقی عبور کرده و به سمت حرکت‌های رضایت بخش و برآورده کردن مطالبات مردم بروند. مردم مطالبات ساده‌ای دارند که باید برآورده شوند. مسئولان باید به نحوی گام بردارند که مردم نیت عملی آنان برای گره‌گشایی از مشکلات معیشتی، مباحث فرهنگی، سیاسی و خارجی را حساس کنند.

رئیس جمهور:

## با جدیت دنبال رفع ناترازی‌های انرژی هستیم



**آرمان ملی:** هیأت امنای صندوق توسعه ملی مقرر کرد پیشنهاد ارائه شده از سوی این صندوق برای ایفای نقش در حوزه کمک به رفع ناترازی‌های انرژی و توسعه کشور، در کارگروهی ویژه مطرح و بررسی شده و راهکارهای اجرایی آن بر اساس قوانین و مقررات موجود تدوین و جهت تصویب به جلسه بعدی هیأت امنای صندوق توسعه ملی در دولت چهاردهم پیش از ظهر دوشنبه ۱۴۰۴، مقرر شد پیشنهاد ارائه شده برای ایفای نقش این صندوق در حوزه کمک به رفع ناترازی‌های انرژی و توسعه کشور، در کارگروهی ویژه مطرح و بررسی شده و راهکارهای اجرایی آن بر اساس قوانین و مقررات موجود تدوین و جهت تصویب به جلسه بعدی هیأت امنای صندوق توسعه ملی اقدام کرده شود. بر اساس ششویه خاص طراحی شده از سوی کارشناسان این صندوق، در تأمین مالی اقدامات و پروژه‌های مورد نیاز برای رفع ناترازی انرژی، در کنار بخش خصوصی مشارکت کند. با توجه به محدودیت‌های موجود در اساننامه صندوق توسعه ملی برای مداخله مالی مستقیم این نهاد در عرصه اقتصادی کشور، در جلسه دوشنبه ۱۴۰۴، مقرر شد پیشنهاد مطرح شده، در کارگروهی ویژه با حضور همه اعضای هیأت امنای قوای سه‌گانه مطرح و راهکارهای اجرایی که ناقص قوانین و مقررات موجود نباشد، تهیه و ارائه شود. همچنین با توجه به محدودیت زمانی تأکید شد که راهکارهای اجرایی مذکور نهایتا تا ۲ هفته آینده تهیه و در جلسه بعدی هیأت امنای صندوق بررسی و تصویب شود. پزشکیان در این جلسه با اشاره به آمارهای ارائه شده مبنی بر باران حداقل ۱۷۵ هزار میلیارد تومانی بخش

خصوصی در ۹ ماهه ابتدایی سالی که به نام «جهش تولید» مشارکت مردم» نامگذاری شده

از محل ناترازی‌های انرژی، اظهار داشت: از همان آغاز رسمی فعالیت دولت چهاردهم به طور جدی به دنبال رفع ناترازی‌های انرژی هستیم، اما تا امروز از هر راهی که خواستیم اقدام کنیم، با یک مشکل دیگر مواجه شده‌ایم. رئیس جمهور افزود: بنده به عنوان رئیس دولت باید در برابر مردم و بخش خصوصی نسبت به این مشکلات پاسخگو باشم، لذا با توجه به اینکه احداث نیروگاه‌های خورشیدی سریع‌ترین، موثرترین و به نوعی به صرفه‌ترین راهکار موجود در این زمینه است، تأکید دارم که نباید اجازه دهیم وقت ما بیش از این تلف شود و باید هر چه سریع‌تر راهکارهای اجرایی را در این زمینه تصویب و عملیاتی کنیم. پزشکیان تصریح کرد: اینکه ما منابعی داشته باشیم، اما به دلیل عدم پیش‌بینی راهکارهای اجرایی نتوانیم از آن برای حل مشکلات حاد کشور استفاده کنیم، منطقی نیست؛ لذا بنده اولاهمه تلاش خود را خواهیم کرد تا هر چه سریع‌تر بتوانیم در این زمینه راهکارهای اجرایی و منطبق بر قوانین و مصالح و منافع کشور طراحی کنیم و دوما تعهد می‌دهم که همه توان خود را برای پیشگیری از هرگونه اختلال منابع و وقوع تخلف و فساد در هزینه‌کرد

دوشنبه

۱۴۰۳/۱۰/۲۴

سال هفتم شماره ۲۲۱

armanmeli.ir

مجلس و رعایت سیاست‌های کلی



امکانات به خوبی مدیریت شوند می‌توان به نقطه‌ای رسید که هم پزشک راضی باشد هم بیمار. پزشکیان بیان کرد: می‌توان بخشی از ظرفیت بیمارستان را به افرادی اختصاص داد که پول و امکانات دارند و حاضرند هزینه درمان را کامل پرداخت کنند و با درآمد این بخش، می‌توان خدمات بهتری به بیماران نیازمند داد. در این صورت هم پزشک زندگی‌اش می‌چرخد و هم رضایت بیمار به دست می‌آید. رئیس جمهور با انتقاد از نحوه عرضه دارو به شیوه فعلی اظهار کرد: تجربه نشان داده است بخشی از ارزهایی که برای واردات دارو و پاره‌ان آن می‌دهیم، کم می‌شود؛ با این شیوه عرضه دارو نمی‌توان به عدالت رسید، همچنین مسعود پزشکیان در اجلاس روسای دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی برای حفظ سلامت مردم گفت: با توجه به مسئولیتی که گرفته‌ایم و مشکلاتی که در کشور وجود دارد، باید شرایط را به شکلی مدیریت کنیم که حداقل، معیشت و سلامت مردم آسیب نبیند. شما نخبگان و افراد باتجربه این کشور هستید و بهتر از هر کسی می‌توانید راه‌حل‌ها را پیدا کنید، عوامل تأثیرگذار بر سلامت اموری مانند شرایط شغلی، محل زندگی و نحوه زندگی مردم است که باید در این زمینه‌ها تهدیدها را شناسایی می‌کنند و همین دلیل نارضایتی آنهاست، والا اگر ببینند که مسئولان برای حل مشکلات آنها تلاش می‌کنند راضی خواهند بود، تصریح کرد: ما مدیران می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. در بررسی مشکلات می‌بینم که یکی از دلایل وجود معضلات کم‌کاری برای رفع آنهاست. امروز ما با ناترازی مواجه هستیم، اما مشاهده می‌کنیم که چرا یک بیمارستان خصوصی با وجود کمبود امکانات، بازدهی خیلی بالایی دارد، اما ما در بیمارستان‌های دولتی با وجود امکانات زیاد ضرر می‌دهیم؟ معلوم می‌شود که اگر تجهیزات و

تفکیک معاونت حقوقی و پارلمانی



معاون حقوقی رئیس جمهوری با بیان اینکه فضای کلی دولت چهاردهم نسبت به اهتمام و احترام به نظرات حقوقی مثبت است، اظهار کرد: توجه به حقوق و ضوابط آنقدر مهم است که انبیا آمده‌اند تا جامعه به سوی ضوابط و چارچوب‌های قانونی حرکت و در پایبندی با آنها رفتار کند. این رئیس‌جمهور و شعارهای قانون‌گرایی در فضای روشن، چراغ و در فضای گرم، بخاری روشن می‌کنیم و در نتیجه تنه‌هاست که برابر اروپا برق و گاز مصرف می‌کنیم؛ این انصاف است.

حجت‌الاسلام مجید انصاری با اشاره به طرح تفکیک معاونت حقوقی و پارلمانی در دستگاه‌ها در دولت، گفت: نوع کارکرد و تلاش‌های معاونت‌های پارلمانی که متاثر از فعالیت‌های نمایندگان مجلس و مطالبات آنهاست، وضعیت پدید آورده که ضرورت دارد معاونت حقوقی از معاونت پارلمانی مستقل شود.

بهره برداری فاز ۱ تأسیسات بندری



معاون هماهنگ کننده ارتش از الحاق تجهیزات و جنگ افزارهای جدید به نیروی زمینی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران خبر داد. امیر دریادار حبیب... بسیاری گفت: الحاق بیش از ۱۰۰۰ فرزند پهلاد راهبردی با ویژگی‌های پنهانکاری، قدرت انفجار بالا، برد زیاد و نقطه‌زنی طی روزهای آینده به ارتش جمهوری اسلامی اضافه می‌شود. وی ادامه داد: الحاق برخی تجهیزات در سامانه‌های مختلف در نیروی زمینی ارتش نیز طی روزهای آینده انجام می‌شود. معاون هماهنگ کننده ارتش گفت: در حوزه نیروی دریایی افتتاح فاز یک منطقه دوم دریایی در جاسک را در پیش داریم. در اجرای فرامین رهبری گسترش سواحل مکران آغاز شده است. فاز یک تأسیسات شامل موج‌شکن، اسکله و تأسیسات بندری برای حضور نیروی دریایی ارتش در دریاهای آزاد به زودی به بهره‌برداری خواهد رسید.

کوتاه

پیام تسلیت رهبر انقلاب

حضرت آیت... خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم مجاهد حجت‌الاسلام آقای حاج‌شیخ حسین ابراهیمی را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: درگذشت عالم مجاهد حجت‌الاسلام آقای حاج‌شیخ حسین ابراهیمی رحمه... علیه را به خاندان گرامی و به همه ارادتمندان و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم و مغفرت و رحمت و پاداش شایسته مجاهدت‌های آن مرحوم را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

جزئیات رزمایش اقتدار

رزمایش اقتدار پدافند هوایی با حمله شبانه هواپیماهای با سرنشین بدون سرنشین دشمن فرضی به اماکن پدافند هوایی ارتش با استفاده از انواع حساسه‌های فعال راداری و غیر فعال شونو شناسایی، اپتیکی و دیده‌بانی در اختیار، عملیات کشف، شناسایی و رهگیری اهداف حمله‌ور را به انجام رساند و با واگذاری اهداف حمله‌ور بدون سرنشین به سامانه‌های ۱۵ خرداد و تلاش توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور این اهداف سرنگون شدند. بنا بر این گزارش: در این بخش از رزمایش، عملیات رهگیری هوایی با استفاده از هواپیماهای با سرنشین نیروی هوایی ارتش، طرح‌های پدافند غیر عامل و جابه‌جایی تاکتیکی سامانه‌ها و اجرای تاکتیک‌های تحرک و آتش سامانه‌های موشکی در مناطق درگیر در رزمایش تمرین شد.

اصلاح سازوکار متناسب‌سازی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به مصوبات مجلس در بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، بند (ت) تبصره (۵) این لایحه را به شرح زیر اصلاح کردند: تمامی صندوق‌های بازنگشتگی از جمله صندوق بازنگشتگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و سایر صندوق‌های وابسته به دستگاه‌های اجرائی مکلفند اطلاعات صندوق و شرکت‌های تابعه و وابسته که در آن دارای سهام کنترل می‌باشند را به صورت سه ماه یک‌بار در سامانه جامع بودجه مستقر در سازمان برنامه و بودجه کشور ثبت نمایند. سازمان برنامه بودجه کشور مکلف است شیوه‌نامه اجرایی نحوه ثبت اطلاعات را حداکثر تا پایان خردادماه سال ۱۴۰۴ ابلاغ نماید.

CFT و پالرمودر مجمع

سیدمحسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از آغاز بررسی کارشناسی لوائح پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) و کنوانسیون پالمو در کمیسیون‌های تخصصی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد. سخنگوی مجمع در همین مورد

ادامه داد: «در این مرحله، بندهای مختلف لوائح مذکور مورد بحث و بررسی‌های فنی، تخصصی و کارشناسی قرار می‌گیرد. یکشنبه نیز جلسه مشترک کمیسیون‌های دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام دربار لوائح CFT و پالمو پس از نهایی شدن، برای جمع‌بندی و اظهار نظر در اختیار کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت که متشکل از اعضای منتخب مجمع است، قرار می‌گیرد.»

نیاید مردم را ناامید کرد

محمدرضا احمدی، نماینده مجلس با اشاره به اینکه نباید جامعه را ناامید کرد گفت: «همان‌طور که حضرت آقا فرمودند باید به جامعه و مردم امید و نشاط داده شده تا آن‌ها به آینده امیدوار شوند نه اینکه حرف دشمن را تکرار کنیم؛ دشمن به صغیر و کبیر مارحم نمی‌کند و برایش تفاوتی بین جناح‌ها، گروه‌ها و احزاب مختلف وجود ندارد و فقط می‌خواهد ایران را از بین ببرد لذا باید در کنار هم به طور شبانه‌روزی برای حل مشکل مردم تلاش کنیم. همه باید در مقابل توطئه‌های داخلی و دشمن‌های خارجی مقاوم و همچون سد مستحکمی باشیم تا امید دشمن به ناامیدی تبدیل شود.»